
+ , . A Y + 

REPUBLICA DEL ECUADOR , yo! 1 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- PPr4451 
mios ica 1 dad ro aa ea o ao: enicidn 

OTTON MORAN RAMIREZ 
_ 1 oh e INTENDENTE JURIDICO DELA'OFICIMA DEGUAVAQUIE! + 

ERA nea aiii aras ia TO co sti E R ANDO 0 eo area 

24192 - lao 1.os Pq tn vor 17 : erádndnt 9 dis; , 

os “UE “el1 3'de agosto de 1998, s se ha otorgado ante el Notario Tertero del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea ¿da Ja. corapañía anónima 

GALANET — S.A.; 

QUE el señor Angel Rodrigo Sangolquí Tapia, en su calidad de accionista 

fundadora, con el patrocinio del abogado Jorge Jaramillo Herrería, ha presentado copias 

de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para 

la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resoluciones Nos.ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, 

ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de GALANET S.A., 

con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de DIEZ MILLONES 

DE SUCRES y un capital suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO 
MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes 

de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, 
se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en lalntendencia de Compañías, en Guayaquil,      a Zar 

17 SEL 1639 

DNNMAM 

Ottón Morán Ramíre 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
e 

MBV/MLM 

18
)



Certifico : Que con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución 

a feja 11,053,' nímero 1,264 del Registre Mercantil, Libre de In _ 

dwstriales y anotada bajo el nímerd 29,201 del Reperterio,-Guaya 

quil, des de Octubre de mil nevecientes n a y echo .- El Regis 

    

     
trader Mercanti l,¿a 

” AB, HECTOR MIGLEL ALÉIVAR ANDRADE 
Kegitrador Mercantil del Vantón Guayegúl 

     


